АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ ■ el'OcZ Ц_______ JSfo '/$ £
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район от 30 августа 2018 г.
№ 986 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Тимашевский район «Создание условий для развития малого
и среднего предпринимательства Тимашевского района»

В целях реализации государственной политики, направленной на под
держку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории му
ниципального образования Тимашевский район, руководствуясь Федеральным
законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри
нимательства в Российской Федерации», постановлением администрации му
ниципального образования Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, реа
лизации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муни
ципального образования Тимашевский район», статьей 66 Устава муниципаль
ного образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 30 августа 2018 г. № 986 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район
«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
Тимашевского района» (в редакции постановления от 6 декабря 2023 г.
№ 1981), изложив приложения № 1, 2 к муниципальной программе муници
пального образования Тимашевский район «Создание условий для развития
малого и среднего предпринимательства Тимашевского района» в новой редак
ции (приложения № 1,2).

2. Считать утратившими силу приложения № 1, 2 к муниципальной про
грамме муниципального образования Тимашевский район «Создание условий
для развития малого и среднего предпринимательства Тимашевского района»,
утвержденные постановлением администрации муниципального образования
Тимашевский район от 6 декабря 2023 г. № 1981 «О внесении изменений в по
становление администрации муниципального образования Тимашевский район
от 30 августа 2018 г. № 986 «Об утверждении муниципальной программы му

2

ниципального образования Тимашевский район «Создание условий для разви
тия малого и среднего предпринимательства Тимашевского района».

3. Организационному отделу управления внутренней политики и кон
троля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима-
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 37.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципально
го образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Постановление вступает в силу

Г лава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от № /8 6

«Приложение № 1
к муниципальной программе
муниципального образования
Тимашевский район
«Создание условий для развития
малого и среднего предпринима
тельства Тимашевского района»
(в редакции постановления админи
страции муниципального образова
ния Тимашевский район от
4 ^' О^- ЛО^  № У 8 6  )

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы муниципального образования

Тимашевский район «Создание условий для развития малого
и среднего предпринимательства Тимашевского района»

тыс, рублей
№
п/п

Наименование
мероприятия

Годы
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель(распо
рядитель) бюджетных
средств), исполнитель

всего в эазрезе источников (шнансирования
феде
раль
ный

бюджет

бюджет
Красно
дарского

края

район
ный бюд

жет

бюджет
поселе

ния

внебюд- жет-
ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель. Формирование на территории муниципального образования Тимашевский район благоприятной конкурентной среды для развития

малого и среднего предпринимательства и увеличения числа субъектов малого и среднего предпринимательства
1.1 Задача №1. Информационно-консультационная поддержка и учебно-методическая помощь субъектам малого и среднего предпринима

тельства
1.1.1 Основное мероприятие. Организация информационно-консультационной поддержки и учебно-методической помощи субъектам малого

и среднего предпринимательства
1.1.1.1 Муниципальный

проект «Оказание
консультацион
ных услуг субъек-
там малого и
среднего предпри-
нимательства»

2019
год

222,5 0 0 222,5 0 0 Количество консультаци
онных услуг в области
предпринимательства,
оказанных субъектам ма
лого и среднего
предпринимательства:
2019г. -  не менее 500 ед.;
2020г. -  не менее 500 ед.;
2021г. -  не менее 500 ед.;
2022г. -  не менее 500 ед.;
2023г. -  не менее 500 ед.
2024г. -  не менее 415 ед.

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев
ский район Исполни
тель: поставщик
(подрядчик),опреде
ленный по заверше
нию конкурсных
процедур

2020
год

447,5 0 0 447,5 0 0

2021
год

500 0 0 500 0 0

2022
год

495 0 0 495 0 0

2023
год

500 0 0 500 0 0

2024
год

500 0 0 500 0 0

всего 2665 0 0 2665 0 0

1.1.1.2 Подготовка муль
тимедийных про
дуктов, создание
радио и телепере
дач, публикаций в
прессе, информа
ционных
материалов, рас
пространение спе
циализированной
литературы по во
просам развития

2019
год

0 0 0 0 0 0 Количество публика
ций в СМИ по вопро-
сам развития малого и
среднего предпринима-
тельства -  не менее 10
шт. ежегодно

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев
ский район

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
предприятий ма
лого и среднего
бизнеса

всего 0 0 0 0 0 0

1.1.1.3 Пополнение офи
циального сайта
администрации
муниципального
образования акту-
альной информа
цией о развитии
малого и среднего
предприниматель
ства, в т.ч. инфор-
мирование субъ
ектов малого и
среднего предпри
нимательства рай
она о проведении
семинаров, фору
мов, выставок

2019
год

0 0 0 0 0 0 Количество размещен
ных информационных
материалов по вопро
сам развития малого и
среднего предпринима
тельства на официаль
ном сайте администра
ции муниципального
образования -  не менее
25 шт. ежегодно

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев-
ский район
Исполнитель: отдел
экономики

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.1.1.4 Обеспечение ра
боты телефона
«горячей линии»
по проблемным
вопросам деятель
ности субъектов
малого и среднего
предприниматель
ства

2019
год

0 0 0 0 0 0 100 % охват консульта
циями обратившихся
субъектов малого и
среднего предпринима-
тельства ежегодно

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев-
ский район

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
всего 0 0 0 0 0 0

1.1.1.5 Осуществление
закупок по произ-
водству (разра
ботке, дизайну и
изготовлению) и
распространению
социальной ре
кламы (баннеров,
плакатов, листо
вок, флаеров и
т.д.) на террито
рии муниципалы
ного образования
Тимашевский
район, информи
рующей о мерах
государственной
и муниципальной
поддержки субъ
ектов малого и
среднего предпри
нимательства

2019
год

60 0 0 60 0 0 Количество распростра
ненных информацион
ных флаеров -  не менее
2 тыс. шт. и количество
распространенных ин
формационных плака
тов - не менее 25 шт.
ежегодно;
количество размещен
ных информационных
баннеров -  1 шт. еже
годно

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев
ский район
Исполнитель: отдел
экономики

2020
год

60 0 0 60 0 0

2021
год

60 0 0 60 0 0

2022
год

60 0 0 60 0 0

2023
год

60 0 0 60 0 0

2024
год

60 0 0 60 0 0

всего 360 0 0 360 0 0

1.1.1.6 Консультация
субъектов малого
и среднего пред
принимательства,
осуществляющих
сельскохозяй
ственную деятель
ность по вопросам

2019
год

0 0 0 0 0 0 100% охват консульта
циями обратившихся
субъектов малого и
среднего предпринима-
тельства, осуществля
ющих сельскохозяй-
ственную деятельность,
по вопросам организа-

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев
ский район
Исполнитель: управ
ление сельского хо
зяйства

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
организации и ве-
дения предприни
мательской дея-
тельности в сель
скохозяйственной
сфере

год ции и ведения предпри
нимательской деятель
ности в сельскохозяй
ственной сфере еже
годно

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.1.1.7 Организация обу
чающих меропри-
ятий для субъек
тов малого и сред-
него предприни
мательства (семи-
наров, тренингов,
деловых игр, лек
ций и т.п.)

2019
год

91,7 0 0 91,7 0 0 Количество проведен
ных обучающих меро-
приятий для субъектов
малого и среднего
предпринимательства
(семинаров, тренингов,
деловых игр, лекций и
т.п.) - не менее 4 меро-
приятий в год

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев
ский район
Исполнитель: отдел
экономики

2020
год

60 0 0 60 0 0

2021
год

55 0 0 55 0 0

2022
год

60 0 0 60 0 0

2023
год

60 0 0 60 0 0

2024
год

120 0 0 120 0 0

всего 446,7 0 0 446,7 0 0
1.2 Задача №2. Повышение предпринимательской культуры, популяризация предпринимательства и вовлечение экономически активного

населения в предпринимательскую деятельность
1.2.1 Основное мероприятие. Обеспечение взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства с органами государственной

власти, местного самоуправления и контролирующими организациями, а также организация работы по популяризации предпринима
тельской деятельности

1.2.1.1 Проведение засе
даний Совета по
предприниматель
ству муниципаль
ного образования
Тимашевский
район

2019
год

0 0 0 0 0 0 Количество проведен
ных заседаний Совета
по предприниматель
ству муниципального
образования Тимашев
ский район: не менее 4
заседаний в год.

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев
ский район
Исполнитель: отдел
экономики

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
год Количество субъектов

малого и среднего
предпринимательства:
2019 год-
4669 ед.;
2020 год-
4408 ед.;
2021 год-
4394 ед.;
2022 год-
4265 ед.;
2023 год-
4389 ед.;
2024 год-
4409 ед.
Численность занятых в
малом и среднем пред
принимательстве :
2019 год-
11345 чел.;
2020 год-
11115 чел.;
2021 год-
11127 чел.

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.2.1.2 Организация
встреч (совеща
ний) субъектов
малого и среднего
предприниматель
ства с представи
телями контроли
рующих служб

2019
год

0 0 0 0 0 0 Количество проведен
ных встреч (совещаний)
субъектов малого и
среднего предпринима-
тельства с представите
лями контролирующих
служб (по согласова-

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев-
ский район
Исполнитель: отдел
экономики

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(по согласованию)
с целью разъясне-
ния требований,
предъявляемых
при проверках

2023
год

0 0 0 0 0 0 нию) с целью разъясне
ния требований, предъ
являемых при провер
ках:
не менее
1 встречи (совещания)
в год

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.2.1.3 Организация и
проведение олим-
пиад, конкурсов,
деловых игр, лек-
ториев и т.д. для
школьников (сту-
дентов) по осно
вам предпринима
тельства

2019
год

0 0 0 0 0 0 Количество проведен
ных олимпшщ, конкур-
сов, деловых игр, лек
ториев и т.д. для
школьников (студен
тов) по основам пред-
принимательства: не
менее 1 мероприятия в
год

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев-
ский район
Исполнитель: отдел
молодежи, отдел
экономики, управле
ние образования ад
министрации муни
ципального образо
вания Тимашевский
район

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.2.1.4 Организация и
проведение кон
ференций, сове
щаний, круглых
столов, рабочих
встреч по пробле
мам предприни
мательства

2019
год

0 0 0 0 0 0 Количество проведен
ных конференций, сове-
щаний, круглых столов,
рабочих встреч по про-
блемам предпринима
тельства: не менее 1 ме-
роприятия в год
Количество распростра-
ненных каталогов това
ров и услуг:

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев
ский район
Исполнитель: отдел
экономики, управле
ние сельского хозяй
ства и перерабатыва
ющей промышлен-

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

40 0 0 40 0 0

2023
год

55,3 0 0 55,3 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2024
год

40 0 0 40 0 0 2023 год -  не менее 300
шт.

ности администра
ции муниципального
образования Тима-
шевский район

всего 135,3 0 0 135,3 0 0

1.2.1.5 Организация уча
стия субъектов
малого и среднего
предприниматель-
ства в выста
вочно-ярмарочной
деятельности (в
том числе участие
в сельскохозяй
ственных ярмар-
ках)

2019
год

0 0 0 0 0 0 Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
участвующих в выста
вочно-ярмарочной дея
тельности (в том числе
участие в сельскохозяй
ственных ярмарках) -
не менее 3 в год

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев-
ский район
Исполнитель: управ
ление сельского хо
зяйства и перераба
тывающей промыш
ленности админи
страции муници
пального образова
ния Тимашевский
район

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0
1.2.1.6 Организация вы-

ставочно-ярмо-
рочных мероприя
тий для субъектов
малого и среднего
предприниматель
ства на террито
рии Тимашев-
ского района

2019
год

70,8 0 0 70,8 0 0 Количество проведен
ных выставочно-ярма-
рочных мероприятий
для субъектов малого и
среднего предпринима
тельства на территории
Тимашевского района:
2019 год-3 ед.;
2020 год-3 ед.;
2021 год-0;
2022 год-1 ед.;
2023 год-1 ед.;
2024 год-1 ед.

Администрация му
ниципального обра
зования Тимашев
ский район
Исполнитель: управ
ление сельского хо
зяйства и перераба
тывающей промыш
ленности админи
страции муници
пального образова
ния Тимашевский

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 70,8 0 0 70,8 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Количество приобре
тенных выставочных
стендов:
2019 год- 6  шт.

Итого 2019
год

445 0 0 445 0 0

X X

2020
год

567,5 0 0 567,5 0 0

2021
год

615 0 0 615 0 0

2022
год

655 0 0 655 0 0

2023
год

675,3 0 0 675,3 0 0

2024
год

720 0 0 720 0 0

всего 3677,8 0 0 3677,8 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипиль

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от /^,оЛ-ЛОЛ9 №

Приложение № 2
к муниципальной программе муниципального
образования Тимашевский район
«Создание условий для развития малого
и среднего предпринимательства
Тимашевского района»
(в редакции постановления администрации
муниципального образования Тимашевский
район от / ^ О Л -Л О Л  Ч' № / 8& )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства Тимашевского района»

№
п/п Наименование целевого показателя Единица

измерения

Значение показателей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Количество субъектов малого и среднего

предпринимательства ед. 4669 4408 4394 4265 4389 4409

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 Численность занятых в малом и среднем

предпринимательстве чел. 11345 11115 11127 - - -

3 Количество консультационных услуг в
области предпринимательства, оказанных
субъектам малого и среднего
предпринимательства

ед. 500 500 500 500 500 415

4 Количество публикаций в СМИ по вопросам
развития малого и среднего
предпринимательства шт. 10 10 10 10 10 10

5 Количество размещенных информационных
материалов по вопросам развития малого и
среднего предпринимательства на
официальном сайте администрации
муниципального образования

шт. 25 25 25 25 25 25

6 Процент охвата консультациями
обратившихся субъектов малого и среднего
предпринимательства процент 100 100 100 100 100 100

7 Количество распространенных
информационных флаеров шт. 2000 2000 2000 2000 2000 2000

8 Количество распространенных
информационных плакатов шт. 25 25 25 25 25 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9 Количество размещенных информационных

баннеров шт. 1 1 1 1 1 1

10 Процент охвата консультациями
обратившихся субъектов малого и среднего
предпринимательства, осуществляющих
сельскохозяйственную деятельность, по
вопросам организации и ведения
предпринимательской деятельности в
сельскохозяйственной сфере

процент 100 100 100 100 100 100

11 Количество проведенных обучающих
мероприятий для субъектов малого и среднего
предпринимательства (семинаров, тренингов,
деловых игр, лекций и т.п.)

ед. 4 4 4 4 4 4

12 Количество проведенных заседаний Совета по
предпринимательству муниципального
образования Тимашевский район ед. 4 4 4 4 4 4

13 Количество проведенных встреч (совещаний)
субъектов малого и среднего
предпринимательства с представителями
контролирующих служб (по согласованию) с
целью разъяснения требований,
предъявляемых при проверках

ед. 1 1 1 1 1 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
14 Количество проведенных олимпиад,

конкурсов, деловых игр, лекториев и т.д. для
школьников (студентов) по основам
предпринимательства

ед. 1 1 1 1 1 1

15 Количество проведенных конференций,
совещаний, круглых столов, рабочих встреч
по проблемам предпринимательства

ед. 1 1 1 1 1 1

16 Количество распространенных каталогов
товаров и услуг шт. 0 0 0 0 300 0

17 Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства участвующих в
выставочно-ярмарочной деятельности (в том
числе участие в сельскохозяйственных
ярмарках)

чел. 3 3 3 3 3 3

18 Количество проведенных выставочно
ярмарочных мероприятий для субъектов
малого и среднего предпринимательства на
территории Тимашевского района

ед. 3 3 0 1 1 1

19 Количество приобретенных выставочных
стендов шт. 6 0 0 0 0 0

».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипиль